

پیامبر گرامی اسلام (ص): در گناه برای تو(همین اندازه) کافی است که پیوسته در حال دشمنی (با دیگران) باشی. نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۵۸۷



طلوع
روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - 5873 - 8002
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع

شیراز
خیابان انقلاب (فادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲
فکس: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۱

کازرون
خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشرا تلفنکس: ۰۷۱-۴۲۲۹۲۴۶
تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع
چاپ: میناق

امروز شما

متولدین فروردین (پره):
امروز ممکن است یک فرصت ناگهانی و غیر منتظره برای سفر پیش بیاید. مدت ها بود که منتظر چنین فرصتی بودید. ممکن است در این سفر اطلاعات جدیدی کسب کنید که باعث شود به چیزهای جدید علاقه مند شوید. با این حساب، امروز حتما روز دل انگیزی خواهد بود.

متولدین اردیبهشت (کاف):
پیشرفت فناوری راه را به جایی برده که احتمال دارد درآمدتان افزایش پیدا کند. افزایش در آمد شما شاید به خاطر یادگیری مهارت های جدید یا سرمایه گذاری باشد. به هر حال دلیل اش هر چه هست، برای آینده مالی شما پیشرفت مثبتی محسوب می شود. ممکن است رویاهای جالب و غیر منتظره در ذهن تان جرقه بزنند و چیزهایی را جلوی چشم تان بیاورد که به گذشته یا شاید هم آینده ی شما مربوط است.

متولدین خرداد (وقولوها):
شاید به طور ناگهانی و برنامه ریزی نشده مجبور شوید به سفر بروید و از یاز زندگی تان دور شوید. اما یادتان باشد که دلیل این پیشامد و پیامدی که به همراه خواهد داشت به نفع تان است. شاید این دوری موجب یک دلخوری موقتی بین شما شود، اما از این بابت نگران نباشید. این دلخوری حل خواهد شد. به خصوص این که پیامدهای این سفر قرار است به نفع تان تمام شود. پس فعلا به این چیزها فکر نکنید و همه ی توجه تان را به کاری که در دست انجام دارید بدهید.

متولدین تیر (خرچنگ):
آیا قرار است تجهیزات و امکانات محل کارتان ارتقا پیدا کند؟ آیا شما هم باید در راستای ارتقای تجهیزات به مهارت های خود اضافه کنید؟ این فعالیت کهنشانی امروز به ما می گوید که موفقیت و پیشرفت شما به یادگیری این مهارت های جدید بستگی دارد. اگر تا به حال کامپیوتر و از این چیزها نداشته اید، دیگر حالا باید آن ها را تهیه کنید و در خانه داشته باشید. می توانید از این فناوری ها در جهت تحقق اهداف تان بهره ببرید.

متولدین مرداد (شیر):
امروز ممکن است دوستان تان باعث شوند که به یک چیز جدید علاقه مند شوید. هم فکری با صمیمی ترین دوستان به شما کمک خواهد کرد تا برنامه های جدید بریزید و نقشه های خلاقانه بکشید. شاید تصمیم بگیرید که هنر و فناوری را با هم تلفیق کنید. حتی ممکن است به سمت فیلم سازی بروید. در همه ی این فعالیت ها موفقیت های چشم گیری نهفته است.

متولدین شهریور (سنبله):
امروز ممکن است خیلی ناگهانی و غیر منتظره کسانی به دیدن تان بیایند. این دیدار شاید در منزل یا محل کارتان اتفاق بیفتد. گفتگو با ملاقات کنندگان حتما سرشار از اطلاعات جدید و جالب خواهد بود. روز شلوغی در پیش دارید، اما هر چه قدر هم که شلوغ باشد مهم نیست، چون کار آمدی تان افزایش پیدا کرده است. یادتان باشد که به آینده نگاه کنید و کاری به گذشته های پشت سر تان نداشته باشید.

متولدین مهر (ترازو):
امروز ممکن است مجبور شوید جمعی را همراهی کنید که متاسفانه بخش زیادی از وقت شما را خواهد گرفت. شاید کسانی با شما تماس بگیرند یا حتی پیام هایی دریافت کنید که بسیار جذاب و تامل برانگیز هستند. شاید کتاب یا مجله ای دست بگیرد و بخوانید و در نهایت به سمت سوی جدیدی کشیده شوید. هر چه در فکر تان می گذرد روی کاغذ بیاید کنید، چون نباید هیچ از کدام آن ها یادتان برود. بعدا به همه ی آن ها نیاز خواهید داشت.

متولدین آبان (عقرب):
امروز ممکن است وضعیت مالی شما به طرز ناگهانی بدتر شود. شاید هدفی که مدت ها برای تحقق آن سرمایه گذاری کرده بودید حالا به بار ننشسته است. البته، هنوز مشخص نیست که این پیشرفت مالی دقیقا چه وقت حاصل می شود یا این که چه مبلغی خواهد بود. اما هر وقت و هر مقداری که باشد به دردتان خواهد خورد.

متولدین آذر (کمان):
امروز ممکن است به طریقی سمت و سوی حرکت تان تغییر کند. یک کتاب یا حتی گفتگو با یک دوست می تواند عامل برانگیزنده شدن افکار جدید در ذهن تان شود و مسیر تان را عوض کند.

متولدین دی (بز):
فعل و انفعالات کهنشانی به ما می گوید که شما قرار است در افکار تان تحولاتی انقلابی ایجاد کنید. شاید در کلاس های ستاره شناسی یا حتی گفتگوهای پیرامون متافیزیک شرکت کنید. به هر حال سمت و سوی افکار تان نسبت به زندگی و این جهان مادی تغییر خواهد کرد. از این تغییر نگران نباشید، قرار است افکار تان در جهت بالنده رشد کنند.

متولدین بهمن (ظرف آب):
هدفی که مدت ها بود برای تحقق آن تلاش کرده بودید دارد به بار می نشیند و شاید امروز به طرز ناگهانی پیامدهای خوشایند آن را تجربه کنید. فعالیت های گروهی و اجتماعی بخش اعظم وقت امروز شما را خواهد گرفت. اما هر چه قدر هم که سر تان شلوغ باشد، باز هم کار آمدی قابل توجهی خواهید داشت. خلاصه این که امروز منتظر غیر منتظره ها باشید.

متولدین اسفند (ماهی):
امروز به شدت تمایل دارید که دست از انجام کارهای روزانه بکشید و آزاد باشید. به فکر راه اندازی کسب و کار خودتان هستید تا آزادی بیشتری در پیشبرد امور داشته باشید و دیگر مثل حالا دست و پای تان بسته نباشد. به هر حال امروز می توانید یک شروع خوب باشد.

شاید همین طور که پیش می روید متوجه شوید که فرصت ها و انتخاب های شما بیشتر از چیزی است که فکرش را می کردید.

«کپک» و «صورتی» و دیگر موش ها در جمع کودکان محک



«سرطان پایان کودکی نیست.»
متن نامه مادران کودکان محک به شهر موش ها
سلام به شهر موش ها
وقتی همسن و سال دختر کوچکم بریا بودم، مشق هایم را تند تند می نوشتم تا موقع برنامه کودک با خیال راحت پای شهر موش ها بنشینم. از آقا معلم جدی و مهربان در ناخودآگاه کودکی ام یاد می گرفتم. یک روز با خانم شیخی معلم کلاس اول دبستان و همشاگردی هایم با یک بغل خوراکی های خوشمزه به تماشای فیلم سینمایی شهر موش ها رفتم. آن روز وقتی غرق در تماشای فیلم بودم و مبارزه پر از امید و اتحاد موش های کوچک را با اسمشو نبر می دیدم، فکر نمی کردم ۲۰ سال بعد من و همسرم با برپای کوچکمان درگیر مبارزهای با یک اسمشو نبر شویم. اسمشو نبری که در محک یاد گرفتیم با شجاعت و امید اسمش را بیاوریم: «سرطان» و باور دارم که سرطان پایان کودکی برپای من نیست.

حالا که مثل کپک و سرمایی و نارنجی و دم باریک و گوش دراز، همراه با هم سن و سال های آن زمان که خیلی هاشان امروز همراهانم در محک هستند، دستمان را در اتحادی سرشار از اراده به هم داده ایم تا کودکان کوچک مبتلا به سرطان را در مسیر درمان همراهی کنیم، می فهمم که آن لحظه های کودکی و آن چیزهایی که پشت صفحه جادویی تلویزیون سیاه و سفید خانه مان می دیدم فقط سرگرمی کودکانگی هایم نبوده... همان هاست که امروز مرا ساخته و ایستادن را یادم داده است. و امروز که پرپای کوچک و شیرین زیانم همراه دوستان کوچکنم سرخوش و شاد با نگاه های کودکانه به شیرین زبانی های بچه کپک و نارنجی شادمان می خندیدند. مرا با خود به رویاهای کودکی بردند...

اهالی شهر موش ها همراه مرضیه برومند کارگردان و منیژه حکمت تهیه کننده و جمعی از یاوران محک به دیدن کودکان مبتلا به سرطان محک آمدند.

کودکان بستری در بخش های بیمارستان فوق تخصصی محک و کودکان والدینی که مهمان اقامتگاه موسسه خیریه محک بودند با تماشای فیلم شهر موش های ۲ و پس از آن دوستانی متفاوت مهمان کودکان محک شدند و با آنها دیدار کردند.

کودکان محک باور نمی کردند موش هایی که ساعتی پیش، مبارزه پر از امید و همدلی آنها را در فیلم تماشا کرده بودند حالا با آنها آفاشان گذاشته اند تا آنها را به خاطر مبارزه پر از امید و استقامت با سرطان تشویق کنند. کودکان همراه دوستان هنرمندان شان ترانه «ما می تویم ما می تویم را خواندند.

مرضیه برومند ضمن بیان اینکه ارزش معنوی آناش برایش مهم تر از باز خورد اقتصادی آن است گفت: «من از گذشته عضوی از خانواده بزرگ محک بودم و از نظر من محک سازمانی شگفت انگیز است و از حضور در محک به خود می بالم.»

منیژه حکمت محک را پیشگامی موفق در جلب مشارکت عمومی دانست که توانسته است با بهره مندی از دانش و آگاهی بنیان گذاران و مشارکت مردم به جایگاهی والا مطابق با استانداردهای جهانی دست یابد. حکمت گفت: «من هم عضوی از محک ام و فکرم محک فلک خانواده من است. به امید آنکه بتوانیم امید به زندگی را برای کودکانمان تعریف کنیم.»

مادر یکی از کودکان محک به نمایندگی از مادران کودکان مبتلا به سرطان نامه ای برای شهر موش ها نوشت و اسرا کودک ۸ ساله محک نامه خود و دوستان کوچکنم را برای بچه موش ها خواند.

امیدواریم قهرمانان کوچک محک تحقق بخش این آرزو باشند که:

خواندنی

کدو حلوائی ۹۳۳ کیلویی در آمریکا جایزه گرفت

یک کدو حلوائی به وزن ۹۳۳ کیلوگرم در مسابقه ای در شمال کالیفرنیا لقب سنگین وزن ترین کدو حلوائی که تا کنون در آمریکای شمالی پرورش یافته را کسب کرد. رکورد جهانی البته در اختیار یک کدو حلوائی سوئیس است.

در جشن هالووین که کدو حلوائی ها در آن نقش پررنگی را ایفا می کنند، یک کدو حلوائی غول پیکر مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. این کدو حلوائی در جریان جشنواره ای در کالیفرنیا شمالی به عنوان سنگین وزن ترین کدو حلوائی که تا کنون در آمریکای شمالی پرورش یافته، برنده جایزه شد. به گفته تیم بی من، سخنگوی این جشنواره، این کدو حلوائی ۹۳۳ کیلوگرم وزن دارد.



سنگین ترین کدو حلوائی آمریکای شمالی در منطقه "Napa Valley" در شمال سن فرانسیسکو پرورش یافته است.

رکورددار پیشین این جشنواره نیز از همین منطقه بوده است. قرار است این کدو حلوائی غول پیکر به زودی به هوایما به شهر نیویورک منتقل شود تا در کنار دو کدو حلوائی عظیم البته دیگر در معرض دید عموم قرار گیرد. جان هاگلی، پرورش دهنده این کدو حلوائی ۹۳۳ کیلویی جایزه ای ۱۳ هزار و ۵۰۰ دلاری دریافت کرده است. هرچند این کدو حلوائی در آمریکای شمالی رکورددار شده، اما با این حال توانسته رکورد جهانی سنگین وزن ترین کدو حلوائی جهان را به دست آورد.

این رکورد چند روز پیش به یک کدو حلوائی سوئیس رسید که ۱۰۵۴ کیلوگرم وزن دارد. در مای پرورش دهنده این کدو حلوائی علاوه بر جایزه ۷ هزار و ۹۰۰ دلاری این مسابقه، جایزه ویژه ای نیز به مبلغ ۱۵ هزار دلار دریافت کرد.

چگونگی از بین بردن باغ های هرز داخل باغ

پریسا زارع - مهندس رشته کشاورزی - باغبانی

× علف های هرز داخل باغ چه زمان باید از بین بروند؟
حذف علف های هرز در همه ای ماه های سال ضروری است. اما از آن جا که رشد و مقدار علف های هرز باغ در فصل تابستان نسبت به فصل های دیگر بیشتر است لذا از بین بردن آن ها در این فصل ضروری تر است.

× روش از بین رفتن علف های هرز چگونه است؟
به دو روش مکانیکی و شیمیایی می باشد. روش مکانیکی شامل: یا کن کردن به وسیله ی بیل، استفاده از داس و همچنین استفاده از روتواتور است.

در روش شیمیایی از سموم مختلف استفاده می شود: سم مخصوص برای از بین بردن علف هرز بهن برگ F-4۰ است و سم مخصوص برای از بین بردن علف هرز باریک برگ رانداب می باشد.

× علف های هرز با سم از بین بروند بهتر است یا روش دیگر؟
برخی از علف های هرز چند ساله اند و به راحتی به وسیله روش مکانیکی از بین نمی روند در این صورت استفاده از روش شیمیایی الزامی و بهتر است.

× آیا استفاده از سم برای درخت ضرر ندارد؟
هر سم دوره ای کارنس «مدت زمان اثر سم» مخصوص به خود را دارد که بعد از آن زمان اثر سم از بین می رود. بنابراین ضرری برای درخت ندارد البته باید در غلظت مصرفی آن دقت کرد و بیشتر از حد آن مصرف نکرد.

●●●
شما می توانید سوالات خود را در رابطه با مسائل باغبانی به شماره ۰۹۲۶۷۲۵۰۷۲۶ پیامک کنید.



گریم متفاوت مجید صالحی در ابله

بازیگر نقش شکوهی در سریال ابله گفت: کلیت کار ابله و کار با کمال تبریزی برایم جالب است به انضمام اینکه همکاری با یکسری بازیگران دوست داشتنی و تیم بسیار حرفه ای برایم بسیار لذت بخش است.

مجید صالحی بازیگر سریال نمایش خانگی ابله در خصوص بازی در این مجموعه گفت: سریال ابله در ژانر کمدی است و من در این اثر در شخصیت شکوهی و پدر مهرداد را ایفا می کنم ولی اصولا در مورد نقش خود صحبت نمی کنم و دوست دارم مخاطب کار را ببیند.

وی افزود: کلیت کار ابله و کار با کمال تبریزی برایم جالب است به انضمام اینکه همکاری با یک سری بازیگران دوست داشتنی و تیم بسیار حرفه ای برایم بسیار لذت بخش است.

صالحی در خصوص گریم متفاوت خود در این سریال اظهار داشت: گریم متفاوت اینکار نتیجه ی طراحی خوب مجید اسکندری است. مهران احمدی، هانیه توسلی، احمد مهرانفر، بهنام تشکر، شبنم مقدمی، بهادر مالکی، محسن تنابنده، سیامک انصاری، یکتا ناصر، مجید صالحی، عیسی یوسفی پور و هوتن شکیب در این سریال نقش آفرینی خواهند کرد.



«شمعدونی» به قسمت های پایانی رسید

تصویربرداری ۴۰ قسمت از سریال «شمعدونی» که برای بخش در زمستان سال جاری آماده می شود، به پایان رسید. رضا کریمی مدیر تولید و بازیگر مجموعه «شمعدونی» درباره آخرین وضعیت پروژه توضیح داد: در حال حاضر تصویربرداری ۴۰ قسمت از سریال به پایان رسیده است و نگارش آن نیز همزمان با ضبط انجام می شود و اکنون تا قسمت ۴۱ رسیده است. وی افزود: آخرین لوکیشنی که تصویربرداری در آن انجام شد، یک کمپ ترک اعتیاد در چهارراه اسدیه بود که کارمان در این بخش به پایان رسید. کریمی یاد آورد: این بخش در واقع داستان ترک اعتیاد مخفیانه حامد پسر عموی هوشنگ را در برمی گیرد. عوادل و بازیگران نیز این روزها تصویربرداری سکانس های مربوط به خانه آقای آسانسورچی در شهرک چشمه واقع در دهکده المپیک، بانکی در خیابان قطریه و رستورانی در خیابان ولیعصر را آغاز کرده اند. این بازیگر ادامه داد: در این سکانس ها آنته فقیه نصیری، حسن معجونی، محمد نادری، نگار عابدی، امیر کاظمی و ویدا جوان بازی دارند. کریمی درباره شروع بازی خود نیز توضیح داد: ضبط سکانس های مربوط به شخصیت حامد از آغاز شده است و از میانه های داستان وارد می شود. وی در پاسخ به اینکه تولید پروژه تاجه میزان بر اساس پیش بینی های اولیه ادامه یافته است، گفت: تقریبا به برنامه ریزی هایمان نزدیک هستیم. مگر اینکه اتفاقاتی همچون بارندگی یا وضعیت نامساعد هوا باعث متوقف شدن تصویربرداری سکانس های خارجی شود. «شمعدونی» در ۵۰ قسمت ۴۰ دقیقه ای به تهیه کنندگی محسن چگینی، کارگردانی سروش صحت و نویسندگی خوداو و ایمان صفایی برای بخش از شبکه سه سیما در مرحله تولید قرار دارد.



روشاجان
روز تولدت را با آسمانی پر از ستاره های چشمک زن بادشتی پر از شقایق ها و با آرزوی موفقیت برای تو به تو تبریک میگویم...
تولدت مبارک
از طرف پدر و مادرت محمود و فاطمه

